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Nr 155.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1942 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående anslag tiU 
ungdomskonsulentverksamhet m. m.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
G. Tamm (I: 61) och den andra inom andra kammaren av herr A. Hagård 
m. fl. (II: 96), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att å åttonde 
huvudtitelns driftbudget uppföra ett reservationsanslag, förslagsvis benämnt 
»Ungdomskonsulentverksamhet», av 25,000 kronor, avseende en statens 
ungdomskonsulent i lönegraden A 22 jämte för dennes verksamhet nödiga 
expenser.

Till stöd för nämnda yrkande har åberopats vad som anförts i motionen 
II: 95, till vilken hänvisas.

Vidare har i en inom första kammaren av herr F. Ström väckt motion 
(I: 97) hemställts, att riksdagen måtte besluta

l:o att till de religiösa riksungdomsrörelsernas verksamhet, efter prövning 
i varje särskilt fall av skolöverstyrelsen, anslå för år 1942/43 ett belopp av 
75,000 kronor;

2:o att till scoutrörelsens främjande i vårt land, efter prövning som ovan 
sagts, anslå likaledes 75,000 kronor för samma tid;

3:o att till nykterhetsrörelsens verksamhet för barn och ungdom på ena
handa villkor och för samma tid anslå 75,000 kronor;

4:o att till ungdomsringen för bygdekultur, kulturella ungdomsrörelsen 
och folkdansgillena i riket på enahanda villkor och för samma tid anslå till
sammans 60,000 kronor;

5:o att till främjande av gymnastik-, sång- och musikövningar för barn 
och ungdom utanför skolan anslå för samma tid och på samma villkor 50,000 
kronor;

allt utöver vad dessa föreningar och verksamhetsgrenar möjligen kunna ur 
andra anslag erhålla för dessa ändamål; samt

6:o att till arbetarnas bildningsförbund, jordbrukarnas bildningsförbund 
och nykterhetssällskapens bildningsverksamhet evad gäller arbetet bland bar



nen på samma villkor och för samma tid anslå 50,000 kronor att av skolöver
styrelsen fördelas.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för de i motionen I: 97 gjorda 
yrkandena, hänvisas till motionen.

I anledning av vid innevarande års riksdag inom första, respektive andra 
kammaren väckta motioner hava första kammarens första tillfälliga utskott 
och andra kammarens första tillfälliga utskott (utlåtanden nr 6 och nr 4) 
föreslagit, att första, respektive andra kammaren ville besluta att i skrivelse 
till Kungl. Majit anhålla, att frågan örn förbättrad ungdomsvård och därmed 
sammanhängande frågor måtte i enlighet med vad nämnda utskott i berörda 
utlåtanden anfört för utredning hänskjutas till 1939 års ungdomsvårdskom- 
mitté. Riksdagens kamrar hava numera fattat beslut i överensstämmelse med 
dessa förslag.

De i förevarande, till statsutskottets förberedande handläggning hän
skjuta motionerna I: 61 och II: 96 samt I: 97 avse beviljande av anslag för 
nästa budgetår till ändamål, som beröra olika grenar av ungdomsvården. 
Ifrågavarande motionsvis väckta förslag torde komma att bliva föremål för 
ett närmare övervägande i samband med de frågor, som enligt ovannämnda 
beslut befunnits böra prövas av 1939 års ungdomsvårdskommitté. Utskottet 
hemställer förty,

att motionerna I: 61 och II: 96 samt I: 97 icke må till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 juni 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 153.


